
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Bonilo de Santa Fé
Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé

Pregão Eletrônico - 11/2023

Resultado da Adjudicação

Item:0001 • MATERIAL DE APOIOSAEB - V ANO » MATEMÁTICA • Quantidado: 154 Unidade • Valor Rafarência: 160,00
FofflBcatfor SItuacio Modslo Marca/Fabriconla Qúanlldada ValorTotal

EDITORA DWÍüJSLTDA irfn-WtU/Mrj- Piupnn Prnnu 151
103 í8M25l.tMI-63j 11 W »-

FRASCIMAGNAFEITOSA
PINTO

Item: 0002 • MATERIAL DE APOIO SAEB -1' ANO » LiNGUAPORTUGUESA • Quantidade: 154 Unidade • Valor Referência:
180.00
Fomaudor Slluatio MMtlo Ma^ca/Febflcsnl* Ouanililnds ValorToM

EDITOFIADAVGUSLTO* Ail)ufli«cn tm • PtOfna Pf«ró 151 2<,112.TO
W3.IÍS2 C5M'jni-C31 II W.5S - Psr

FRAi;CII.IAG!lA FEITO&t

PINTO

Item: 0003 • MATERIAL DE APOIOSAEB- 2*ANO» MATEMÁTICA - Quantidade: 145 Unidade • ValorReferência: 160.00

Fomacsdor Situação Mpdalfl Mvea/Ptbricimls Qganlidada VsIorToUI

EDiTORADAJlGUSLTDa ASnífljcíúabti • P-ocno PrótJia '-l!! Tl'J'0,(£>
ID3.WJ.051ÍÜC01 •631 11 'W5»•Piif:

FRAMCIMACNA FEITOSA
PINTO

Uem: 0004 - MATERIAL DE APOIO SAEB - 2' ANO ?> ÜNGUA PORTUGUESA • Quantidade: 145 Unidade - Valor Referência:
160.00
Fotnacsdor StuBçAp Modalo Maica'Fatiricanio Quantidad» Valor TdI^

ÊOITORAOANGUSLTDA Aíiirficaanum (JJ.MCTJJ- PrAcmo PKfJíS US :íSl!).0.;
W3.eCOS1i«OI-43| 1l.&4S9-Pcr.

FRANCiMAGHftrEITOSA
PlUTO

Item:0005 • MATERIAL OE APOIOSAEB- a* ANO» MATEMÁTICA - QuanWade: 149 Unidade • ValorReferência: 160.00
Fofnactdar Situação Modato Mvu/Fabricorua Quaniidgda VilorTtfal

EPITORADAKCUSLTD» AítiBlcnaa em DlW/2Ct23- Prótm) Proona US ZJWJ.M
(os.sszosi.-ooai-esj 'iimsp-pw:

FRANCIMAGVA FEITOSA
PilíTO

Itom:0008 - MATERIAL DEAPOIOSAEB• 3' ANO» LiNGUA PORTUGUESA - Quantidade: 149 Unidade • Valor Referência:
160.00
FomsMitw Sltuaçge Modelo Mnm/Fatitleana OUBritldado ValorTotil
EOrrORADANGUSLTDA Ad.jdliado om-W Hi3033 • Pífiíio Pitpns US JÍ.542.W
^3.e92aSiiCOOl«3) 1I:IHS9-F:r

FRANCIMAQÜA FElTOSA
PINTO

Item:0007 • MATERIAL DE APOIOSAEB-4* ANO » MATEMÁTICA-QuanUdade: 163 Unidade-Valor Referência: 160.00
Fomtcador aitua;Ao Modate M<rc4/ FabrtcaUa Ouentidid» Valor Total

EDITORADANGUSLTDA AU]Utl:ir!t!ocin C4lKr5fl23- P/oimo l"t<ionn 1>:3 JS.TM.OCt
(ra.6ilZ.O51'0Ml-63) 11;M58-Por

FAAKClf.lAO^JA PEI70SA

PINTO

Item:0008 • MATERIAL OE APOIOSAEB• 4' ANO» LINGUA PORTUGUESA - Quantidade: 163 Unidade - ValorReferência:
160.00
fomacMor Situsçlo Uodelo Mar»/Fabric«nte Qu«nlld»tfo VoIorTotaf

(M Cz A âuLn>t>eHltiAM decumanu ped a vQfltods no tie na^'i'Viiht!«4ier}urvo p<lMecoAinfic^uiniieAi cnnter
COMPRAS DDUurnoti] c» gcrrfldo (rioUBn^cdrreoia rt9Porin? do cm 12 '̂Q4fZ0tS AS iV
PÚSUCÃS Cod}gowtrina»üar:4&n23l)

2G5

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

166

166



2GG

EDITOftAOANGUSLTOAAOiuilhcadoem(MKHi3U23.PnprtoPrtprislU-S.7&1,<i0
[oiasiosifflooi-esj11M;S9-Poi-

FRANCV.UGNJLf^EITOSA
WNTO

Ham:0009-MATERIALDEAPOIOSAEB-5°ANO»MATEMÁTICA•QuanUdade:204UnidailB•ValorRsfaranda:160.00
FcRxicedwSnua^loModsloMwca/FnfcrtunuOuanlUacloVslotTsW

EOITORADANGUSITOAAdiuilicaiioem:•PiOtmoPrAuia
l03.S92a51^t-S3)1lt^S9-Pcir

FRAMCtMACNAFEtlQSA
PINtO

liem:0010•MATERIALOEAPOIOSAEB•5'ANO»L(NGUAPORTUGUESA-QuanUdade:204Unidade-ValorReferência:
160,00
FenacadarSItutçtpModtbMamfFablcaMaOtMnSdad*VilwToU

ECHTORAOANGUSLTTIAAdiurtirJianom04/W/?l!23•PtaorioPnJpf.aUMJÍMÍ.OO
((I3.BW05rít0ül-c3>tliWSU•Pa:

rRANCRIAGIVAr&TOSA
PISTO

liam:001\•MATERIALDEAPOIOSAEB-6*ANO»MATEMÁTICA•Quantidade:173Unidade•ValorReferência:160,00

Foin«ce0[irSltusçioMgdsloMvca/Fabric<m*OuantrdadBVilsiTatel

£ürr0RA0A>JGUSLTDAAiSiMicmWtm:WilW,'?a23-PtópnoPrícnp1'#28li^OO
)CI3BaZKl.DMl-íj|11K59•Pjr

FRANCIMAGN-AFÍITOSA

PINTO

Item:0012-MATERIALDEAPOIOSAEB-6*ANO»LiNGUAPORTUGUESA•Quantidade;178Unidade-ValorReferência:
160,00
FunecadorSüuicioMM*)»Mo/ca/FeMcontoQuiniMidaVijorTotal

EDITORADANSUSLTDAAnjuOicnaoumtr4(0.1/»23-PinjinfiPríptta1'»2n,1M.M
(0}e92.05l«001-E3)11«4i9-Por

fram:imagmafeitosa
PINTO

Itam:0013•MATERIALDEAPOIOSAEB-VANO»MATEMÁTICA-Quantidade:149Unidade-ValorReferência:160,00
PmteaívSltuaflaMsdoloMarca/FabnoantBOuanOdad»VslorTotal

e0lT0RA0ANGUSI.TDAAa:wlc4SoeniWWirCB-P'iir'"Piòísa'«aSdJ.OO
I03.6S2Gã1.CC««-C3i<l'(M.Ü3•Per

FRANClMAONAFEIlOSA

PINTO

liam;0014•MATERIALDEAPOIOSAEB-7'ANO»LlNGUAPORTUGUESA-Quanlidado:149Unidade•ValorRefarêncla:
160,00

FòrnacadorSnusflaModeloMarca/FatncsnlaQuarRidad*ValorToU

EDITORADANQLISLTDAAUnídiWdocmWOWfiM-P<Aimio0"5pA3'Jü23W?.M
lOSBnJMIWMI-sai1t.W.M.Pw

FRANCIMAONAFEfTOSA

PIUTO

Ham:0015•MATERIALDEAPOIOSAEB-8'ANO»MATEMÁTICA-Quantidade:117Unidade•ValorReferência:160.00
FornecedorSltuaçi»MctelsMarca/PabrfcinuQuantldsdeVsisrTstai

EDfTORAQANSuSltOAAaiHOciian«mOiTMiJSJj•ProcioPmonaIS4ilSüli
((l3S92.0Jt.tlU(il-63|m>4!,;>.Pof.

FRANCIMAGNAFEITOSA
PINTO

Item:0016-MATERIALDEAPOIOSAEB-8*ANO»LlNGUAPORTUGUESA-Quantidade:117Unidade•ValorReferência:
160.00
PsmacmteSItiu(éoModoloMarca/FabrlonloQusnttiMeVal«Tatil

EDIT0RADAM3USLT0AAd|u«lrâil':«ra-0i.UJí2D23-PfícrioPlDm11715.480.00
(O3.B8J.O511»0t^3JnO-V59-P«.

rPASCir.inG'.AFEl10Sv

PINTO

Item:0017•MATERIALDEAPOIOSAEB•9*ANO»MATEMÁTICA-Quantidade:124Unidade-ValorRefarénda:160.00
FocnacadorSlUiafSoMs<lol>Morco/FBbrfointeQuomlifsdaVakirToUil

r^ri';:•irAiwlcnScídodtiHnaottimontnpodo»e»wntoíonosnetitíM./AalciaainuiAí.pontiWoíoinyíspoBtaaiennir
COMPRASDonimenlDgoradasIcUunluiinBi»noPenaldoCsitiprasPúblicfiíun12/0^023As19:20:02.

PÜSUCASCoai.í>vertneii<lorje3230n

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

167

167



EOItORA DANQUSUOA Ait|iHliC3iI0Ein (MrM'2a23- flfttxto
11:04 5&-Pcr;

FftAf.-CIUASNA FEITOSA
PINTO

PtòfiilS 13^2.»

Item:0018 - MATERIAL DEAPOIOSAEB- O' ANO» LÍNGUA PORTUGUESA - Quantidade: 124 Unidade - ValorReferância:
160^0
Fornecedor

EatORA DftSGUSlTOa
tD3.S?2.0S1ia»1-63)

SIIUfl;iO MoMto

ACiucliesclopTi W.Mí:ç?3- f^oç-io
11»S9-P(r
FrtANClMAGNA FEITOSA

PINTO

Mvm/ FaMonlB

FBANaUAGTMF^SA PINTO

QuinlMade

M*

paruiiec AsutoiUriMs^MileeumamsíedeMirvefltKiuliratllshlWMiMiaRiuirapoflaMMnmixM^McU.cnni.e'
COI^PRAS Dacuinm^» snads sleiiuilcairiBnía noPeru)do Conji?» PiMca>on lllUil/Saa as iBJ0:a2.

PÚBUCAS Caingav«n^cniIor4E.1230nu

Valor Talai

ISâ^gS)

2G7

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

168

168



* 2G8
ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023

EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de material de apoio pedagógico, de natureza complementar
nos componentes curriculares de Língua Portuguesa e Matemática, destinado
aos alunos do Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais, acompanhado de
assessoria pedagógica, formação continuada de professores e equipe gestores e de
recursos digitais de apoio, através de plataforma digital para acompanhamento e
monitoramento dos processos de ensino e de aprendizagem.

O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE BONITO DE SANTA FE,
Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o
que dispõe as Leis de n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores e a Lei n." 10.520/2002 resolve ADJUDICAR, o Processo Licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 011/2023. em favor das empresas:

VENCEDORES:

1 - EDITORA DANGUS LTDA, CNPJ: 03.892.051/0001-63.

Valor Global: R$ 437.028,00.

Bonito de Santa Fé - PB, 04 de abril de 2023.

FRANCIMAGI^EITOSA PINTO
Pregoem Oficial

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

169

169



no

arfc d= 1i««'i

ogricuíJoresc P -jjicsRu"'̂ , gj^jbclccuí-»- Lvcivação ^

' co>»s^I'S;íSS^-S^itvriFJCAÇA pymj[in6/ioi3

Nos t«n>o. '!;;^^i'rpi«srorob«n'aú^ que

S" l =«-y",r -'''""'Si;

, "n^Jpcnsa dc Uci^ào n'
jurídica, rtfctcnie muis vanajo '̂''

RS 19.800,00.

ssas----'"
ss-

PrcfcUo

0:^
?B; .eu obieWj'-0342^16^^6- -

publicado P*""'

Un^f^^i^sÍoCSM
caisoi»®*' -

COMISSÃO V^^PWASWVKO

UBlttO--„f D101TAl-BW^f'çu;jpUlTA "'^oô MUNICWM-Dt
SS£-^ÍF'-Í?ÍSSÍ^"SSÍSSÍ^

I «ti®
P,\RA sERViçu £ nuvem - o ^undo'•®ra&STOLEGAi--.DEPtSAS. DOC - PB- 02 R««r50SMUÍÍICIPAI. Dt » QV00007/1Ü2J.

Município de 0°-; trífcimta Municipal dc

°DI morais i-ereira mm»
_ ^1^ n^.lalâAI20.900,ou. Publicado por:

Erick Ferreira dc SousaCódigo Iden(incador:44B504AB
BomSaccsso.PB,27d.Fev«ciioJc2023

PEDRO CAETANO SOBRISIIO-
Prefeito Publicado por:

Erick Ferreira dc Sousa
Código Idcíilincadur:C95199F1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DP UOÜ06/2023

OBJETO: Escolha dc proposta ma.s vanu.josa para J"
dispensa dc licitação dc empresa parü ser%'iços
no acompauhanKnto da gestão do sisicn>a unico dc ^
SU \S cdo cadastro Cínico eprograma bolsa familia, junto a_sccrctana
municipal de desenvolvimento social c humano c ação social

~lr,i ~di,p«i = «iEÍnri» «..bcWd». ..o t™ d.
rcfcrêneia, FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitaçao n
DVO()D05/2023, DOTAÇÃO: 02 Recursos Jí'f
Bom Sucesso:. VIGÊNCIA; aic 2«^0I'̂ «24.PARTES
CONTRATANTES: Pretbiivira Municipal de Dom Sucesso c. U ^
00052/2023 - 28.02,23 • RONIEVON DE OLIVEIRA FELIX
O9[)26367406-Rsi9.s00,00.

Publicado pur;

Eritk Ferreira deSousa
Código TdcntIficadnr:E0F78601

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO - DISPENSA N*

DVOO0O7/2O23

Nos lermos dos elcmcnios consiaiitcs da respectiva Exposição de
Motivo.i que instrui o proce.";»» c ohscrvutlo o parecer da Asscssiirip
Jurídica, referente a Dispensa dc Licitação n" Dv00n07;2023. t)ue
objeüva; CONTRATAÇAÔ DE PESSOA FSICA PARA SERVIÇO
DE DIGITALIZAÇÃO E ,\RMAZENAMENTO EM MID1A
DIGITAL E NUVEM COMPLETA DF. TODAS AS DEPF^AS.
DOCUMENTOS E LICITAÇÕES. DO FUNDO MUNICIPAL DE
BOM SUCESSO - PB CONTR.\TAÇAÔ DE PESSOA FSICA
PARA SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO
EM MÍDIA DIGITAL E NUVEM COMPLETA DE TODAS AS
DtM'l;SAS. DOCUMHNTOS K ÜCITAÇÒES. DO FUNDO

"" ESTADO DA PARAIBA .

COMISSÃO PERMANENTE J-ICITAÇAO
EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

DucnÃn Fl •" N"

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

OBJETO: Aquisição dc material dc apoio pedagònico, dc natureza
complementar nos componentes cuniculares dc Língua Po""E"«''«
Matemática, destinado aos alunos do Ens.no Fundanun al Anos
Iniciais c Finais, acampanhado dc assessoriu pedagógica, lorniaçao
continuada dc professores cequipe gestores ede recursos digitais de
anoto, através dc plataforma dieital para aconipanliiunenlQ c
monitoramento dos processos dc ensino cdc aprcndizaecni'

Em cumprimento ao disposto no an. 109, I. alínea b da Lci n
8.666/93, tornii - se público o resultado do julgiunento do processo
licitatório cm epigrafe:

VENCEDORES:

l. ED1T0R.\ DANGUS LTDA, CNPJ: 03.892.051/000M3.

Valor Global: RS •«37.<I28.0D.

A relação dos ilens vencidos por cada ganhador encontra - se
descrito no documento VtnccdnrM/Mupit.

Bonito dcSania Fc- PB. 04deabril de2023-

FRANCMAGNA FEITOSAPINTO
Prcgoeirti Oficial

Publicado piir:
Francimagna Fcitosa Pinto

Código Ideniincudor:âF3D8260

Vrtvw.diariomuincipal,cóm.l>r/faniU|i 29'

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

170

170



1'arniba. 17 dc Abril de 2023 • Diário OlkinI dos Municípios do Esludo da Paraíba • ANO XIV | N''3344 770

COMISSÃOPERMANENTK I)E LICITAÇÃO
EXTRATO TERMODEADJUDICAÇÃO

{'REGÃO ELETRÔNICO N'OI I/2U23

EXTRATO TERMO DEADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisivàu du inaicrial dc apoio pcdngúgíco. dc naiurezu
coniplcmcnior nos componentes currícularus dc Lin^a Portuguesa e
Maiemálica. destinado aos alunos do Ensino l-undaiuenul Anos
Iniciais c Finais, acompanliado de asscssoria pedagógica, formavàü
continuada dc professores c equipe gestores c dc recursos digitais dc
apoio, através dc piaiafcrma digiiaJ para acompanhamento c
monitoramento dos processos dc ensiuoc de aprendizagem.

0 PREGOEIRO DA PREFEITURA DE BONITO DE SANTA
FÉ, Estado da Paraíba, usando dc suas auibuiçõcs legais e dc
conformidade com o quedispõe as Leis dc n°X.fififi de 21 dejunho dc
1993, e suas alterações posteriores e a Lei n." I0.520;'20l)2 resolve
ADJUDICAR, o Processo Lieilatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N" 011/2Q23. cm favor das empresas:

VENCEDORES:

. I - EDlTORiV D/VNGÜS LTDA. CNPJ: O3.892.Ü51/000I-63.

Valor Global: RS 437.028,00.

Bonito dc Santa Fc - PB. 04 dc abril de 2023.

FRASCIMAGNA FEÍTOSA PINTO

Prcgocira Oticial
Publicado par:

Francirnagna Fcitosa Pinto
Código IdunliflcadunCRAOSEBD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTR.\ rO DO RESCLT.VDO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRE.SF.NCIAL N° 06/2023

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

OBJETO: Aquisição de Material Elétrico para Conscrvaçào c
Matiuicnçào do.^ prédios públicos c pam iluminação pública do
Município Bonito dcSanta Fc- PB.

Em cumprimento ao disposto no an. 109, I, alínea b. da Lei n°
' 8.666/93, toma - sc público o rcstiliado do julgamento do processo

licitatòriocm cpigrafe:

VENCEDORES:

1. CENTRAL DO ATACADO, CNPJ N' .16.556.275/0001-07.

Valor Global: RS 27.041,20 (Vinle e Sete Mil QuarenU c Um
Reais e Vinlti Centavos).

2 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIDORA EIRELI.
CNPJ: 08.449.096/OOOI-8L

Vulor Global: RS 3.W4,00 (Três Mil Cenlo e Quarenta e Quatro
Rcsls).

3 - LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA - ME, CNPJ;
31.366.t85/OÜ01-86.

Valor Global: RS 33.423,10 (Trinta e Três Mil Quatrocentos c
Vinte e Três Reais c Dez Centavos).

•t - MAGNA PIRES WALDEVINO-ME, CNPJ N"
OL036.184/OOOI-02.

Valor Global: RS 7.904.50 (Sete Mil Novecentos e Quatro Reais e
Cinqüenta Centavos),

5 - ROSINALDO PEREIRA LEITE CONSTRUÇÕES. CNPJ N"
4IJ42.S87/0linHI2.

ValorGlobal: RS 2.775.00 (Dois MflSctecentos e Setenta c Cinco
Reats).

6 - GOIÁS LED MATERIAIS ELETIUCOS E CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ N" 27.927.653/0001-77.

Valor Global: RS 50.074,60 (Cinqüenta Mil Setenta i- Quatro
Reais c Sessenta Centavos).

A relação dos itens vencidos por cnda ganhador encontra - sc
dcscritu nn documento Vencediires/Mapa.

Bonito dc Santa Fc - PB. 13 dc abril de 2023.

FRANCIAUGNA FEITOS^I PJKTO
Prcgocira Olicial

Publicado por:
Ftancimagna Fcitosa Pinto

Código IdcntincatJor:BAF2290E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2023

EXTR/\TO TERMODEADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição ilc Material Elétrico para Conscr\'açào «
Manutenção dos prédios públicos c para iluminaçOo pública do
Mimicípio Bonito dc Suma Fé• PB.

0 PREGOEIRO DA PREFEITURA DE BONITO DE SANTA
FÉ. E-stado da Paraíba, usando de suas atribuições legais c dc
conformidade com o tjuc dispõe asLeis dcn° 8.666 dc 21 dejunho dc
1993, c su.os alterações posteriores c a Lei n.° 10.520/2002 resolve
ADJUDICAR, o Processo Lieilatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N" 06/2023, cm favor das empresas:

VENCEDORES:

1- CENTRAL DO ATACADO, CNPJ N" 46.556.275/0001-07.

Valur Global: RS 27.041.20 (Vinte e Sete Mil Quarenta e Um
Reais c Vinte Centavos).

2 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIDORA ElRELl.
CNPJ: 08.449,096/0001-81.

Valor Global: RS 3.144,00 (Três Mil Cento e Quarenta e Quatro
Reais).

3 - LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA - ME, CNPJ:
31,366.185/0001-86.

Valor Glubal: RS 33.423,10 (Trinta e Três Mil Quatrocentos e
Vinte e Três Reais e Dez Centavos).

4 - MAGNA PIRES WALDEVINO-ME, CNPJ N*
01.036.184/0001-02.

Valor Glohiii: RS 7.904,50 (Sete Mil Noviccntiis e Quatro Reais c
Cinqüenta Centavos).

5 - ROSINALDO PEREIRA LEITE CONSTRUÇÕES. CNPJ N»
41J42.587/0OOI-O2.

Valor Global: RS 2.775.00 (Dois Mil Setecentos e Setenta c Cinco
i^cnls).

www.diariomunicipal.com.br/famup 3U

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

171

171



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Prefeitura Municipal de Bonito de Sanla Fé

Pregão Eletrônico -11/2023

Resultado da Homologação

Fcntsoifor Mod«la OwtMsde Vglor Final

.

Valt» ToutI 9iiua;l9

EDITORA CANGUSLTtlA Pnüino lS4iJnkl«:n ISS.flO 14 nci onY

l«V^20:j<a42l3
Pc WÔMO
LUCEW» t^lLwO

0002 - MATERIAL DE APOIO SAEB'• 1*ANO» ÜNQUA PORTUGUESA - Próorio - Valor Referência: 160,00

Femftcedor Madelo Quanildatfa Vilw Final VtlorTctal S|tua;io

EDITORADANGUSLTIM Pn)|viB 1M Jnl(Me lES.DQ 7* 333.C0 Homorcg^ifa0X1
12,Wr2023 18 42;1Z
Po>, ANTÔNIO
LUCaaPILMü

0003 • MATERIM. DE APOIO SAEB'•2' ANO » matemática - Próorio • Valor Referência: 160,00

famacedar MoDrio Ouunedaila Valor Flui Valor T<UI Síluaçlfi

EDITORA DANGUSLTDA Prniylo MSUncUilf 15SQ0 2? ^11" Wi r^DFtmtoti^ío ein
laAH.-SOPS »8« 12
Pr.' ANTÚmo
LUCENaFILHO

D004 - MATERIAL DE APOIO SAEB ••2' ANO » ÜNGUA PORTUGUESA - Próorio - Valor Referência: 160,00

Fotntcador Moaers Quanlidailí V«lerF!nsl Vaiw Totaf Soiatio

EÜITOflA DAMSUS LIDA Piípu lí5U>uto:;<; ISÍOO :í'>*ô,03 H«noi3SAi» rm
)2\)4'»73 !S.*2 12
PijrA>JTÒ:4IO
LUCSNn FILHO

0005 • MATERIAL DE APOIO SAEB ••3' ANO » MATEMATICA - PrâDrio - Valor Referôncia; 160,00

FomKedor Mudsle Quantldadg VilvFlul Valor Tolal SBua^io

EDITORA DANGUS LTDA Pirano 1<9Uni(}a00 1S8,00 !3.5J?,00 Homctüflõt» üm
IZWfOTÍ HI-13 12
Per.AJJTÔNIO
LUCENAFIWO

0006 • MATERIAL DE APOIO SAEB • 3- ANO » LINGUA PORTUGUESA -PrõDrio-Valor Referência: 160,00

Ftnaods Med«lo OuanUtfBd» V^lor Ffnaf Valer Tatiil SiUMCfiS

EOITOR/IDVJGUS LTDA t44UnulACn \fAUi) 2i M Ul) Hunobçjdn oni
i2írij.'-2i)í3ia«.i2

Pa ANTOMIO
LUCENA FILHO

0007 - MATERl/y. DE APOIO SAEB ••4*ANO» MATEMÁTICA - PróDrio-Valor Reterôncla; 160.00
FORXKadv Mcdals OiunVúad* Valv Rjul Valor Tolfli Siluacie

EE)ITORADANGUSt.TDA PiCvio le^uivojd» 15S.C0 31 tm.M Hynotoipdo ím
iyM.^D2Jl8'J12

Por ANTÔNIO
LUCEfiATILHO

OOOa • MATERIAL DE APOIO SAEB - 4* ANO » LiNGUA PORTUGUESA •• Prdorio - Valor Refarfinda: 160,00

FoiTiACSdar Modslo Ouantldeds VbIot Final Valw TaiBl Sltue^

ECITOIWDA,VGUSLID/. PtftpnD ip3UnitHic!í ISK.Wn ysvsi.iin Nomolflusítníim

Por ANTÔNIO
LUKIíA FILHO

0009• MATERIAL DE APOIO SAEB - 5* ANO » MATEMÁTICA • Próprio - Valor Referência: 160,00

M (tí A Oj^iemicb^nctn <lo i]oajrTTELntr>p«Q nrt v(p rK
• coypws E>ccu<nonlQ guraibivlulrofilcarnenU: noPcfíntee Ccurrpq^fi Pi:b)ic,ir.oii; i'}.?0 JU

- PÚBLICAS Cacjs)ri VArtriucI»'4E3233

271

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

172

172



Fomocador Mod^ OuanSdods VUor nnal VíIsrToUI Sltutt^is

EDITORA DANaJSl.TDA PiUeno ISSDO 12 232,00 HurtiDlSíiiidoeni

Bo' A'iTÓNIO
IIICFIJA FILHO

0010 • MATERIAL DE APOIO SAEB • 6* ANO »LlNGUA PORTUGUESA • Próprio-Valor Referência: 160.00

Fontcaiísr Mod«lo QusnViIsda V«Iw Finol Valw Total snuaçlo

EOITOnADANCUS ITDA Piopno 2IW Un^íM* ISÍ.Ofl HwiUosaifo otti
12«4;JB2318<2:12

Pa- ANTÔNIO
lUCENA FILHO

0011 • MATERIAL DE APOIO SAEB •• 6*ANO» MATEMÁTICA - Priprio • Valor Referência: 160,00

Fomestdoi Modelo Oii3ntMa<}a Valor Final Vslsr ToIbI SHuatiO

EDÍTORA DANGUS LTDA Pror*»») iTBUiuaitfQ tSSOO .-3 l« M M*i>i>rtS3í<i em
\/!<H'íO:3 111<2:12

Pci> A^íTOMO
LUCcNAFIlHO

0012 - MATERIAL DE APOIO SAEB . 6* ANO » LiNGUA PORTUGUESA • Próprio - Valor Referência: 160,00

PomMtdw MedeJB QuanedsdB Valv FInDi Valor ToUI SItUfisJo

EDITORA DANGUSLTDA PrdtXio IfaümelMu iSe.OD 23 12-).00 Hornolu^aiJo on^
(2/0.iaa:3 18:J2;12

Po' ANTÔNIO
I.UCENA FILHO

0013 • MATERIAL DE APOIO SAEB -- 7* ANO » MATEMÁTICA - Próprio • Valor Referência: 160,00

FomKMor Moddo Ouãntfdadft V«1of Final Valor ToiBl Snua^lB

EaTOHADANSuSLTOA P>c«no liQ {ÍMSa£6 t^ê.oa 2iii7K' fftUí.Tlf-ítidô fcTl
IJ1U,-2W3IS42J2
Py WTONIO

LÜCENA FILHO

•0014 - MATERIAL DE APOIO SAEB ••7*ANO» ÜNGUA PORTUGUESA • Próprio - Valor Referência: 180,00

Fnnecsdv Modalo QtiínUdsd* Vale Final VBiBt Teul SltUafêO

EDITOftAOANQLBLTDA Pinunii lOUniiíMo I58.O0 23A42,0(J
1íffl4/2C2318.42:12
Par ANTÔfitO
l.iCEWA FILHO

001S • MATERIAL DE APOIOSAEB• 6' ANO» MATEMÁTICA • Próprio - ValofReferência: 160.00
Fomacsdor Modele QuantidtM ValMPhal Total SItuacSo

EDITORA OANGUS LTDA própTio 117Ui<JC« IH.OO íBiSÍOO em

12W-2Ò23 194112
Por ANTÔNIO
UJCENA FILHO

0016 - MATERIAL DE APOIO SAEB• 8' ANO» LÍNGUA PORTUGUESA • Próprio - Valor Referência: 160,00
Fornecedor Modela Quantldads Valor Final Valof TqUü &lu»;<a

EDITORA DANGUSITDA Prtr' llTLIruo^u ISd.OO 1fi 4HG l>LI Homot>;(Kfr3 vn
tê/W:7':23 18 45-12
Por A';rC)!IIO
LUCEKAFtKO

0017 - MATERIAL DE APOIO SAEB - 9* ANO » MATEMÁTICA • Próprio • Valor Referência: 160,00

FomaosdK Modelo Úuanüdodo VaiM Rui VsIsrToW Situeíio

EDITORA •A,>jGUS LTBA Pli'4»l(> I24UfV'd«aa 1Sa.UI1 15 502.0D Hciiriolcrti.nJii etTT
I2A]>;20J3 tB.«i12
Co' ASJrONlO
LÜCtNAFlUiO

0016 • MATERIAL DE APOIO SAEB • S' ANO» ÜNGUA PORTUGUESA • Próprio-Valor Referência: 1SO.OO

Foni«C8dor htotielo Guanüdade Vaittf Rnal VslorTotal SKuepio

EOITORAOAMOUSITIJA PiCpra t2JUniflâ«e 'ssar.oo MooiobSJíOflrti
i:«MiIli7.1
Por ANTtíNI^
LüCEtlAFlLHO

(iTüil rir A uuiomirlMoo ironerL(i«ininpMn«r vonTicvala iu>silithlipí'tf/.i(iíipiartni)vn iinruiniinartirmspooliiuK roíi.ír
COMPRAS Dockinionto guTiHloelulrsnlcdtiiunlariu ^rtnt de Cf^mpmo Púbitcntmu ViíüifíOiZnft

PUBUCAS Codiil» virinr.tilnr aE.t;!?»

272

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

173

173



rs

Antonk
PREfElIi ON

lho

*FilHO

1CíinifUjífjnlrr

pu'M> Cl AautEnUciUQJO düilociirreflia|}MaftaveHri£i<]Q'no etichllpsJ/vjittnaryutvonorWfltóíjmiyaaíiutiiceixriinlr
COMPAAS Doaim«n:D grmdoeldRiiccaiTisníe noPoru)ÒB Confim Pútèa: n» l2/DM!(i23b1921)^

PU8UCA5 Cóa^a vtnUcadiir JEU33

273

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

174

174



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

274

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de material de apoio pedagógico, de natureza complementar
nos componentes curriculares de Língua Portuguesa e Matemática, destinado
aos alunos do Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais, acompanhado de
assessoria pedagógica, formação continuada de professores e equipe gestores e de
recursos digitais de apoio, através de plataforma digital para acompanhamento e
monitoramento dos processos de ensino e de aprendizagem.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ, Estado
da Paraíba, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que
dispõe as Leis de n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
e a Lei n.° 10.520/2002 resolve HOMOLOGAR, o Processo Licitatório na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023. em favor das empresas:

VENCEDORES:

1 - EDITORA DANGUS LTDA, CNPJ: 03.892.051/0001-63.

Valor Global: R$ 437.028,00.

Bomíoí^Santa Fé - PB, 12 de abril de 2023.

Antoni/^o Filho
PREFEiraçMsT/ruCIONAl

ANTÔN^/lluyENA FILHO
Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

175

175



Paraíbn, 24 de Abril dc 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba AiJiüiy wffl

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ.
Estado da Paraiba. usando de suas aCribuíçõcs Ic^is c dc
conforniidadu com u que diüpòc as Leisde n° 8.666de 21 de junho de
1993, c suas alicraçfles posicriorcs c a Lei n." 10.520/2002 resolve
HOMOLOGAR. i> Pnjceswi Licilalftrio na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 08/2023. cm favor das empresas:

\'ENCEDORES:

1 . FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COíMÉRCIO
VARE.HSTA DE MONDEIS LTDA, CNPJ; 30.531.122/0001-75.

Valor Global: RS 393.000,00.

Bonito de Santa Fe-PB. 13 deabríl dc 2023.

ANTÔNIO LUCENA FILHO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Prancimagna Feiiosa Pinto

Código Idcntiflcador:C37y378B

COMISS.iO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 102/2023

fREGÂO PRESENCIAL N". 08/2023

PARTES: PREFElTLfR.\ MUMCIPAL DE BOMTO DE

SANTA FÍ; - PB. CNPJ: 08.924.037/UÜ01-18 E A EMPRESA
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMÉRCIO
VARE.nSTA DE MÓ\^IS LTDA. CNPJ: 30.531.122/0001-75.

OB.IETO: AQUISIÇÃO DE KITS PEDAGÓGICOS DESTINADOS
AS l-SCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE I-NSFNO DE BONITO
DE SANTA FÉ-PB.

VALOR GLOBAL; RS 393.000,00 (Trezentos e Noventa e Três
MU Reais).

VlGftNClA: 17/04/2Ü23à3l/12/2023.

DATAE ASSINATURA: Bonito dc Santa Fé - PB, 17de abril de
2023, ANTÔNIO LUCENA FILHO. Prefeito Municipal e
empresa Contratada.

Publicadu por:
Francimagna Fcitosa Pinto

Código Identificador:nB6IEDA2

COMISSÃO PERM^VNENTE DE LICIT.\ÇÃO
EXTRATO TERMO DEHOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 011/2023

EXTRATO TERMO DEHOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de material de apoio pedagógico, de naturcM
complementar nos eomponentts curriculares de Língua Portuguesa c
Malemática. disiínado aos alunos do Fjisinn Fundamental Anos
Iniciais e Finais, iicompanhado de assessoria pedagógica, fonnavão
continuada dc professores e equipe gestores e de recursos digitais de
apoio, através dc platafumia digital pani seompanhameuto e
monitoramento dos processos dc ensinoe de aprcndi^^-igcm.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOMTO DE SANTA FÉ,
Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e de
confonuidade como t|ucdispõe as Leis de n°8.666 dc 21 dcjunhodc
1993, e suas alterações posteriores c a Lei n." 10,520/7002 resolve
IIOMOLOCAR. o Processo Licitaiório na modalidade PREGÃO
El.ETRÓNICO N° 011/2023. emfovor dasempresas:

VENCEDORES:

1- EDITORA OANGUS LTDA, CNPJ: 03Í92.051/0001-63.

Valor Global: RS 437.028,00.

Bonito de SanuFti- PB. 12 dc abril de 2023.

285
ANTÔNIO LUCENA FILHO
Prefeito Constitucional

Publicado pon
Francimagna Feiiosa Pinto

Código ldcnH(icadur:52BB6FBI

COMISSÃO PER.MANENTE DEl-IOTAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.' 103/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 011/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ - PB. CNPJ: 08.924.037/0001-18 E A EMPRESA
EDITORA DANGUS LrDA, CNPJ: 03.892.051/0001-63.

OBJETO: Aquisição dc material de apoio pedagógico, de naiurcíu
complementar nos componentes curriculares de Lingua Portuguesa e
Matemática, destinado aos aluno.s do Ensino Fundamental Anos

Iniciais e Firuis, acompanhado dc ussessoria pedagógica, formação
continuada dc prufcs-sores c equipe gestores e dc recursos digitais de
apoio, através de plataforma digital para acompanhamento e
monitoraincnto dos proce.ssos dc ensino c de aprendizagem.

VALOR GLOBAL: RS 437.028,00 (Quatrocentos e Trinta e Sete
Mil e Vinie c Oito Reais).

VIGÊNCIA: 17/04/2023à 31'12/2Ü23.

DATA E ASSINATURA: Bonito dc Santa Fé - PB. 17 de abril de

2023, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
empresa Contratada.

Publicado por:
Kmncimagna Feitosa Pinto

Código l(!cntincudor:D4AHE65K

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N°048/2023 - FRANCISCALU/JVÃNIA .SILVA

DE SOUSA

PORTARIA N". mnm

O PREFEFTO MUNICIPAL DE BONTIO DE SANTA FÉ,
ESTADO DA PAR.AÍBA. usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município, c/c Leis Municipais n"
487.'2«04 e suas alterações, 554/2008,630/2012 e 624/2012,431/2001
e suas alterações.

RESOLVE:

Art.l". Nomear a Senhora FRANCISCA LUZIVÃNIA SILVA DE
SOUSA, portadora do CPF n" •••.422.694-''* e RG n" 2481782
SSP/PB. para exercer o cargo cm conüança dc Secretária Adjunta
de Administração e Coordenação Municipal, lotando-a na
Sivrctaría dc Administração c Coordenação Municipal. de\'cndo
servir-lhe dc titulo a presente portaria.

ArL2*. EstaPortariaentracm vigor na datu dc sua publicação.

Registre-se,
Publique-sc. e
Cumpra-se.

Prefeito Constitucional do Município de Bonito de Santa Fé, Estado
da Paraiba/PB, cm 24 dc abril dc 2023.

www.diariomunicipal.com.br/ibmup 19Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 2988.26E6.D5E7.A1B3.27E4.803B.BD81.EC3B. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

176

176


